quod Paradisum vocabant . . Duo . . ibidem aderant, qui se Mariam

1) Mosheim a. o. D. @. 270. Praecipua ejus sedes in Germania Co-

lonia erat, ubi et prinius ejus coelus evaluisse, et faniiliae universae capita,

prineipesque niagistri diu vixisse videntur : nec ideirco usquam tot adversus

Beghardos leges, quot Coloniae, conscriplae et editae sunt.

2) Mosheim a. a. £>. <B. 270 ff. ®ie feiet o. o. £>. H. 3. ©. 266.

3) Chron. Hirsaug. Mon. f. 277. Mosheim a. a. D. <5. 272. Hic

est celeberrinius ille Waltherus Lolhardus, quem tot historiae Christianac

scriptores nobis narrant, sectae Lolhardorum parentem et conditorem esse

quam a Beghardorum et Fratricellorum factionibus distingui volunt; quem

multi Waldensium sacerdolem seu doctorem i'uisse tradunt; quem nonnulli

pium et egregium virum fuisse praedicant, et illustrem veritalis divinae lestem;

quem denique Lolhardi cognomen gessisse, quod in universam familiam, ab

ipso exstruetam, derivatuin sit, plurimi perhibent. Quae oninia unde viri

eruditi aeeeperint, ego quidem nescire nie fateor, quum apud Trithemium,

quem unum omnes testantur, nihil eorum scriptum Jegatur. Jo. Trithemius,

quae de infelici hoc Walthero posteris consignavit (Annal. II. f. 155), haec

sunt: Anno Sigismundi Abbatis . . haereticus quidam , Waltherus nomine,

Fratricellorum prineeps et haeresiarcha pessimus, qui multis Iatuerat annis, et

plures suis erroribus pessimis innodaverat simpliciores, apud Coloniam depre-

hensus est, et per sententiam justitiae ignibus traditus atque consumptus. Vir

diabolo plenus et o'mnium versutissimus, in errore pertinacissiinus, in respon-

sione callidus, in doctrina perversus, qui nec promissis, nec minis, imo nec

saevissimis potuit induci tormentis, ut errorum suorum compliecs, qui tarnen

crant plures, indicaret . . . Lolhardus autem ille Waltherus, natione Ilollan-

dinus, Latini sermonis parvani habebat noticiam, et quia Romano non potuit,

sermone sibi Teuthonico plures sui erroris libellos conscripsit, quos deeeptis

per se occultissime communieavit: et cum errores suos emendare et revorare

contcmiierel, sed constantissime, quin potius pertinacissime dico, defenderet,

in ignem projectus favillain sui reliquit.
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et ejus filium asserebanl) entbeeft unb »erurtbeilt würben. OZad>

ber (Jrjäbiung bfg Chron. Wilhelm. Egmondani fanb bei

ihnen eine grobfteifd;)lid)e 9Ud)tung ©tatt, inbem fte bei

ihren 93erfammlungen bie Siebter auSlöfcfoten unb bann promiscue